
Bakalářská práce „Jiří Hronek: biografická studie osobnosti, která se podílela na
organizaci novinářských spolků“, pojednává o životě a díle novináře Jiřího Hronka, jenž svou činností
výrazně přispěl k rozvoji žurnalistiky během II. světové války v exilu ve Francii, kde vydával
Československé zprávy, a ve Velké Británii, kde pracoval pro československé vysílání BBC. Jeho
činnost se projevila i po válce, kdy se stal ředitelem zpravodajského odboru Československého rozhlasu,
a potom také na Ministerstvu informací. Jeho hlavním zaměřením byly novinářské spolky. Již za války
se ve Velké Británii podílel na založení mezinárodní organizace novinářů. Po válce stál opět při vzniku
novinářské mezinárodní organizace s oficiálním názvem Mezinárodní organizace novinářů (MON) a
dosáhl až na post nejvyšší. Tehdy se v roce 1946 stal generálním tajemníkem této organizace. Mimo tyto
hlavní činnosti byl na začátku své kariéry vídeňským korespondentem zpravodajské agentury Radio
Central Europe a později dopisovatelem pro deník České slovo. Za války psal do týdeníku
Československý boj, Čechoslovák a Nové Československo. V. 50. letech z politických důvodů skončil v
deníku Práce a nakonec v závodním časopise Armabeton. Během svého života hodně cestoval a vydal
řadu publikací a rozhlasových pásem.


